Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том

числе предварительная опека и попечительство), освобождение опекуна

(попечителя) от исполнения своих обязанностей

в отношении несовершеннолетних граждан» на территории

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предооставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ

«Об опеке и попечительстве» постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 мая 2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления

опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»,

администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления

государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе

предварительная опека и попечительство), освобождение опекуна (попечителя)

от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан»

на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области от 20.02.2021 № 179 «Об утверждении

административного регламента управления образования администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по

 2

предоставлению государственной услуги «Предоставление информации, приём

документов органами опеки и попечительства граждан, выразивших желание

стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах, на территории Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области и выдача соответствующего

разрешения либо об отказе в выдаче разрешения»;

- постановление администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области от 22.04.2021 № 551 «О внесении изменений в

административный регламент управления образования администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по

предоставлению государственной услуги «Предоставление информации, приём

документов органами опеки и попечительства от лиц желающих установить

опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами на территории

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и выдача

соответствующего разрешения либо об отказе в выдаче разрешения»,

утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области от 20.02.2021 № 179».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в

порядке, установленном Уставом Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области.

4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.

Глава местного самоуправления             С.А.Кучин

Клюканов А.В.

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Солодовникова И.А.